

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m. gruodžio 27 d. Nr. 5
Pakruojis

Posėdis įvyko nuotoliniu būdu.

Posėdžio pirmininkė – Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ atstovė E. Juodintytė.

Posėdžio sekretorė – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatore (vyriausioji specialistė) D. Samuitytė.

Dalyvauja tarybos nariai – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistė M. Ilgavičiūtė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyriaus vyriausioji specialistė K. Stalmačenkaitė, Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Pakruojo viltis“ socialinė darbuotoja J. Juškaitė, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narys G. Macijauskas, Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjungos filialo „Pakruojo skyrius“ atstovė A. Miknevičiūtė ir Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narė A. Lipskytė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Jaunimo reikalų tarybos 2022 m. veiklos ataskaitos patvirtinimo.
2. Dėl Jaunimo reikalų tarybos 2022 m. veiklos įšivertinimo.
3. Dėl Jaunimo reikalų tarybos 2023 m. veiklos plano patvirtinimo.

1. SVARSTYTA. Jaunimo reikalų tarybos 2022 m. veiklos ataskaitos patvirtinimas.

Posėdžio pirmininkė priminė posėdžio dalyviams, kad JRT, vadovaudamasi JRT nuostatų 7.11 punktu, ne rečiau kaip kartą per metus turi pateikti veiklos ataskaitą Savivaldybės tarybai. Priminė posėdžio dalyviams apie 2022 m. jaunimo reikalų tarybos veiklą ir supažindino su parengta JRT 2022 m. veiklos ataskaita.

Posėdžio pirmininkė paklausė posėdžio dalyvių ar neturi klausimų, pastabų, pasiūlymų dėl parengtos 2022 m. JRT veiklos ataskaitos.

Posėdžio dalyviai klausimų, pastabų ir pasiūlymų neturėjo, pritarė parengtai ataskaitai. Siūlė ataskaitą patvirtinti.

Posėdžio dalyviai balsavo vienbalsiai: „Už“ balsavo 7, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

NUTARTA. Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2022 m. veiklos ataskaitą (pridedama) ir pateikti ją Pakruojo rajono savivaldybės tarybai pritarti.

2. SVARSTYTA. Jaunimo reikalų tarybos 2022 m. veiklos įšivertinimas.

Posėdžio sekretorė priminė posėdžio dalyviams, kad vadovaujantis 2019 m. gegužės 6 d. Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įsakymu Nr. 2V-105(1.4) patvirtintomis savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijomis, rekomenduojama kasmet įšivertinti JRT veiklą (adresas: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/ef76436270fe11e99ceae2890faa4193?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=7778a571-e5b7-4d37-98e8-86a38cc867c0>).

Posėdžio pirmininkė pasiūlė posėdžio dalyviams peržiūrėti vertinimo kriterijus (rekomendacijų 1 priedas) ir skatino pagal vertinimo kriterijus įšivertinti ar JRT veikla 2022 m. buvo vykdoma pilnai ir kokybiškai, kuriose srityse galima būtų didinti veiklos efektyvumą.

Posėdžio dalyviai pritarė JRT veiklos vertinimui ir aptarė visus kriterijus įsivertino 2022 m. JRT veiklą.

Posėdžio pirmininkė paklausė posėdžio dalyvių ar neturi klausimų, pastabų, pasiūlymų dėl JRT veiklos vertinimo.

Posėdžio dalyviai pasiūlymų, pastabų neturėjo ir pritarė JRT veiklos įsivertinimui.

Posėdžio dalyviai balsavo vienbalsiai: „Už“ balsavo 7, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

NUTARTA:

1. Patvirtinti savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų 1 priedą (pridedama).
2. Atsižvelgiant į vertinimo kriterijus, gerinti kitų metų JRT veiklos kokybę bei didinti JRT veiklos efektyvumą.
3. SVARSTYTA. Jaunimo reikalų tarybos 2023 m. veiklos plano patvirtinimas.

Posėdžio pirmininkė informavo posėdžio dalyvius, kad kiekvienais metais JRT tvirtina veiklos planą. Priminė posėdžio dalyviams 2022 m. JRT veiklos plano priemones bei nuveiktus darbus.

Posėdžio pirmininkė informavo posėdžio dalyvius, kad yra parengtas 2023 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklos plano projektas. Siūlė posėdžio dalyviams peržiūrėti projektą, skatino palikti aktualias 2022 m. priemones bei siūlė įtraukti aktualias priemones iš patvirtinto Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2023-2025 m. plano.

Posėdžio pirmininkė paklausė ar posėdžio dalyviai turi kokių pasiūlymų, pastabų dėl parengto 2023 m. JRT veiklos plano.

Posėdžio dalyviai pritarė plano priemonėms, pateiktiems pasiūlymams ir siūlė JRT 2023 m. veiklos planą tvirtinti.

Posėdžio dalyviai balsavo vienbalsiai: „Už“ balsavo 7, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

NUTARTA. Pavirtinti 2023 m. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planą (pridedama).

PRIDEDAMA:

1. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2022 m. veiklos ataskaita, 3 lapai.
3. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų 1 priedas, 9 lapai.
4. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2023 m. veiklos planas, 4 lapai.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė

 - Ema Juodinytė

 Dijana Samuitytė

PATVIRTINTA

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos
2022 m. gruodžio 27 d. posėdyje Nr. 5

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – JRT) sudaroma Pakruojo rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos kadencijai. 2019 m. birželio mėnesį veiklą pradėjo lygybės principu sudaryta JRT iš 8 Savivaldybės administracijos, Savivaldybės tarybos ir Savivaldybės teritorijoje veikiančios Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos (Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“) deleguotų atstovų (2019 m. gegužės 30 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-146 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo“,

<https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/b98aa260839f11e98a8298567570d639?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=bf336e1a-2205-4731-b348-55928203db65>). Pakeitimai 2020-09-30 sprendimo Nr. T-238, 2022-04-28 sprendimo Nr. T-100). JRT tikslai: nagrinėti su jaunimo politika savivaldybėje susijusius klausimus; teikti Savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų; stiprinti Savivaldybės institucijų, įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų bendradarbiavimą.

2022 m. JRT svarbiems ir aktualiems klausimams spręsti organizavo 5 posėdžius ir bendradarbiavo organizuojant rajono jaunimo renginius.

2022 m. teikti siūlymai Savivaldybės administracijos direktoriui dėl 2022 m. jaunimo organizacijų projektų finansavimo konkurso nuostatų: patvirtintos konkurso būdu finansuotinos veiklos; patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų finansavimo 2022 metais konkurso prioritetai, už kuriuos vertinant projektus buvo skiriami papildomi balai; patvirtinti finansavimą gavusiems pareiškėjams privalomi pasiekti rodikliai ir nustatyta didžiausia vienam projektui galima skirti lėšų suma vieniems metams. Teikti siūlymai dėl naujos Pakruojo rajono savivaldybės interneto svetainės kūrimo — siūlyta sudaryti galimybę svetainės informacija dalintis / bendrinti su daugiau populiarių socialinių tinklų, svetainėje įterpti programų įskiepi: mesendžerio (galimybė parašyti tiesiogiai žinutę), naudoti interaktyvius ženkliukus, sukurti patrauklų ir šiuolaikišką svetainės dizainą, naudoti daugiau vaizdinės medžiagos, renginių kalendoriuje uždėti filtrą, kad būtų galima pasirinkti norimą sritį, skiltyje Jaunimas naudoti specializuotas ir interaktyvias meniu juostas, viešinti jaunimo organizacijų, atviro jaunimo centro ir atvirų jaunimo erdvių kontaktus, bei veikiančias jų socialines paskyras, naudoti jaunimo organizacijas reprezentuojančius vaizdus, sukurti interaktyvius žemėlapius bei Jaunimo skiltį įkelti aiškiai matomoje vietoje.

JRT susipažino su 2022 m. Savivaldybei rekomenduojamomis įgyvendinti jaunimo politikos sritimis, užduotimis ir rezultatų vertinimo kriterijais, aktualiais strateginiais dokumentais ir informacija (Nacionalinės jaunimo politikos 2022 metų veiksmų planu, Lietuvos jaunimo metų ir Savanorystės metų minėjimo 2022 metais planais) ir Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (toliau – LiJOT) rezoliucija „Dėl sovietinę santvarką propaguojančių gatvių pavadinimų keitimo“. Teikė siūlymus Pakruojo rajono savivaldybės merui ir Administracijos direktoriui dėl Pakruojoje esančių gatvių (V. Montvilos, P. Stripeikos, P. Cvirkos, L. Giros, S. Neries, J. Janonio, Pergalės, Palydovo) pavadinimų keitimo — siūle pakeisti gatvių pavadinimus palaiptams, diskutuojant su gyventojais bei bendru sutarimu, parengti gyventojams apibendrintą aktualią atmintinę su dažniausiai užduodamais klausimais - atsakymais, aktualią informaciją viešinti visiems prieinamu būdu, pervadinti gatvių pavadinimus ne primityviais ir

dažnai pasikartojančiais pavadinimais (pvz. Beržų), bet reikšmingais rajonui vietovardžiais, garsiems kraštui nusipelnusiems žmonėms ar istoriniams įvykiams atminti.

Aktyviai dalyvavo Jaunimo problematikos tyrime, dalijosi klausimyno nuoroda su jaunimu. Susipažino su Jaunimo problematikos tyrimo ataskaita, jaunimo organizacijų projektų finansavimo konkurso rezultatais, Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programa, savanorystės platforma bei aktualiais jaunimui renginiais. Pritarė jaunimo organizacijų apklausos vykdymui. JRT kaip ir kasmet teikė rekomendacinius siūlymus įstaigoms ir organizacijoms dėl efektyvesnės jaunimo politikos įgyvendinimo. Teikė siūlymus atviram jaunimo centrui ir atviroms jaunimo erdvėms, ugdymo įstaigoms dėl studentų didesnio įsitraukimo ir įgalinimo — siūlė užmegzti artimesnį ryšį su studentais ir įgalinti juos veikti, skatino aktyviau bendradarbiauti su buvusiais moksleiviais ir esamais studentais, kviesti juos dalintis patirtimi ir turimomis žiniomis su moksleiviais, diskutuoti jaunimui aktualiais klausimais bei skatinti mokinių savivaldas aktyviau bendradarbiauti su studentais.

Teikė siūlymus Administracijos direktoriui ir Savivaldybės merui dėl trūkstančių specialistų pritraukimo į Pakruojo rajono savivaldybės viešąsias ir biudžetines įstaigas — skatino ir pritarė šioms specialistų paskatomis: finansinė parama pirmąjį būstą įsigyjantiems trūkstančių specialybių specialistams, kurių šeimos įsigyja pirmąjį būstą Pakruojo rajone pasinaudodamos finansine paskata pagal Lietuvos Respublikos finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjantiems jaunoms šeimoms įstatymą; gyvenamosios patalpos nuomos išlaidų kompensavimas; Savivaldybės būsto suteikimas; kelionės į darbo vietą išlaidų kompensavimas; metinė piniginei išmoka; metinis piniginis krepšelis turizmo, sveikatingumo, grožio, sporto, kultūros paslaugoms Pakruojo rajone; prioritetas specialisto vaikams priimant į Pakruojo rajono savivaldybės ugdymo įstaigas. Siūlė priemones, kurios paskatintų specialistus dirbti rajone: užtikrinti darbo pasiūlą ne tik jauniems specialistams, bet ir jų šeimos nariams bei taikyti lanksčias darbo formas; sudaryti sąlygas specialistams dirbti pilnu etatu bei mokėti pragyvenimo lygį atitinkantį atlyginimą; sudaryti palankias darbo sąlygas, suteikti kokybiškas darbo priemones bei įrangą; sudaryti galimybes specialistams kelti kvalifikaciją, stažuotis, persikvalifikuoti apmokant išlaidas bei kompensuoti rezidentūros studijas; specialistui pažeidus sutarties sąlygas už neišdirbtą laiką (proporcingai), gražinti kaip skatinimo priemonę gautas lėšas, tačiau neskirti papildomų baudų; ugdymo įstaigų moksleivius - būsimus studentus sistemingai supažindinti su rajone trūkstančių profesijų sąrašu ir skatinti juos rinktis reikalingas profesijas.

Vykde jaunimo apdovanojimų nominantų atranką ir patvirtintas jaunimo apdovanojimų „Jaunosios žvaigždutės 2022“ nominantų sąrašas. Nutarta įsteigti 17 nominacijų ir apdovanoti 16 jaunų žmonių ir 1 kolektyvą. Lapkričio mėn. dalyvauta tarpžinybiniame susitikime dėl Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2023 – 2025 m. plano (toliau - Planas) priemonių. Planas patvirtintas JRT posėdyje. Teikti siūlymai Savivaldybės merui ir Administracijos direktoriui dėl aktualių jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginius planavimo dokumentus — skatinta mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyva ir mobiliojo darbo su jaunimu kaimiškose vietovėse plėtra, siūlyta numatyti viešojo transporto bilietų lengvatas kaimiškose rajono vietovėse gyvenančiam jaunimui, lankančiam neformalaus užimtumo veiklas ir atnaujinti autobusų stotelių stogelius, nesant jų, įrengti naujus.

JRT patvirtino 2022 m. veiklos ataskaitą, įsivertino 2022 m. veiklą pagal Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos patvirtintas savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijas. Patvirtino JRT 2023 m. veiklos planą.

2022 m. JRT bendradarbiavo įgyvendinant jaunimo politiką ir JRT atstovai dalyvavo Jaunimo organizacijų projektų vertinimo ir atrankos komisijos, Pakruojo rajono savivaldybės interneto svetainės kūrimo darbo grupės ir Pakruojo rajono savivaldybės kultūros ir meno tarybos veiklose.

JRT nariai 2022 m. kėlė kvalifikaciją – 2022-01-14 įvyko antroji JRT konsultacija. Regioninės jaunimo politikos ekspertė siūlė JRT nariams efektyviausius būdus, kaip įveikti pagrindinius iššūkius: aktyviau bendrauti skirtingų kartų atstovams (tikslinė komunikacija, karjeros mentorystės programos

įgyvendinimas ir atviros infosesijos tarp JRT narių ir mokyklų bendruomenių), naudoti patrauklius informavimo kanalus informacijos sklaidai, mokinius skatinti įsitraukti į dalyvaujimąjį biudžetą bei imtis naujų iniciatyvų, didinti jaunų žmonių aktyvumą (bendradarbiauti su rajono jaunimo organizacijomis, skatinti jaunųjų lyderių ugdymą ir savanorystę). Siektina daugiau bendradarbiauti su studentais, suburti juos į bendruomenę, motyvuoti dalintis žiniomis ir patirtimi su rajono jaunimu bei atlikti praktiką rajono įstaigose ar įmonėse.

2022 m. JRT bendradarbiavo su Savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatoriumi, Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“, Pakruojo kultūros centro Rozalimo skyriumi, Pakruojo rajono sporto centru, Pakruojo atviru jaunimo centru ir prisidėjo organizuojant šiuos rajono jaunimo renginius: jaunimo festivalį „Ošiam!“ (2022-06-18), sporto renginį „Neoninis krepšinis“ (2022-08-25) ir jaunimo apdovanojimus „Jaunosios žvaigždutės 2022“ (2022-12-16).

Posėdžiuose, susitikimuose ir renginiuose dalyvavo ne tik JRT nariai, bet ir Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ ir Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus Informacinių technologijų poskyrio atstovai. JRT nuolat stebėjo ir analizavo jaunimo situaciją rajone, pagal poreikį svarstė jaunimui aktualius klausimus. Teikė siūlymus Savivaldybės merui, Administracijos direktoriui dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus. Pateikti pasiūlymai / rekomendacijos įstaigoms ir organizacijoms dėl efektyvesnės jaunimo politikos įgyvendinimo.

JRT viešino įvairią informaciją apie jaunimo renginius, organizuojamus konkursus bei mokymus Savivaldybės interneto svetainėje www.pakruojis.lt, elektroniniu paštu, socialiniuose tinkluose ir vietinėje spaudoje. JRT savo veiklą derino su Savivaldybės administracijos padaliniais, Savivaldybės teritorijoje veikiančiomis įstaigomis, organizacijomis ir pavieniais asmenimis. JRT savo veiklą planuoja vadovaudamasi Pakruojo rajono jaunimo reikalų tarybos nuostatais ir JRT metiniu veiklos planu.

Informacija apie JRT veiklą viešinama Savivaldybės interneto svetainėje www.pakruojis.lt (Jaunimas / Tarybos, komisijos ir grupės / Jaunimo reikalų taryba) ir JRT feisbuko paskyroje: <https://www.facebook.com/PakruojorajonosavivaldybesJRT/>.

Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų
1 priedas

| Siekiamas rezultatas | SJRT vertinimo kriterijai | I(s)vertinimas (Taip / Iš dalies / Ne) |
|--|---|--|
| 1. SJRT formavimas | | |
| 1.1. Jaunų žmonių interesų atstovavimas svarstant jauniems žmonėms aktualius klausimus | <p>1.1.1. SJRT sudaryta lygybės principu (pusę SJRT narių sudaro jaunimo atstovai)</p> <p>1.1.2. Jaunimo atstovai išrinkti demokratišku būdu viešo, visuotinio susirinkimo metu</p> <p>1.1.3. Jaunimo atstovais išrinkti jauni asmenys (14-29 m. amžiaus)</p> <p>1.1.4. SJRT jaunimo atstovai atstovauja įvairaus amžiaus jaunus žmones, atskiras jaunimo grupes, skirtingas savivaldybės teritorijas ir gyvenvietes</p> <p>1.1.5. SJRT nuostatuose ir (arba) atskirai patvirtintame dokumente aiškiai aprašyta jaunimo atstovų rinkimų ir delegavimo į SJRT tvarka</p> | <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>(jaunimo atstovus delegavo Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“)</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> |
| 1.2. Užtikrintas sprendimų priėmimas svarstant jauniems žmonėms aktualius klausimus | <p>1.2.1. Savivaldybės tarybos nariai sudaro ne mažiau kaip trečdalį visų SJRT narių skaičiaus</p> <p>1.2.2. SJRT savivaldybės atstovai atstovauja savivaldybėje įvairiose viešosios politikos srityse</p> <p>1.2.3. SJRT nariai savo veikloje vadovaujasi aktyvaus įsitraukimo, domėjimosi, tinkamo atstovavimo ir kt. kokybiškos SJRT veiklos principais</p> <p>1.3.1. SJRT narių skaičius yra nuo 6 iki 14 asmenų, atitinkamas aktyviai savivaldybėje vykiančių jaunimo organizacijų skaičiui ir susijęs su savivaldybės tarybos narių skaičiumi</p> | <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> |
| 1.3. Efektyviam darbui optimali SJRT sudėtis | | Taip |
| 2. SJRT veiklos planavimas | | |
| 2.1. Užtikrintas kryptingas SJRT veiklos planavimas ir veiklos tęstinumas | <p>2.1.1. SJRT posėdžiai vyksta ne rečiau kaip kartą per tris mėnesius</p> <p>2.1.2. Patvirtintas SJRT einamųjų metų veiklos planas / gairės / pagrindiniai darbotvarkės klausimai metams</p> <p>2.1.3. SJRT veiklos planas parengtas atsižvelgiant į jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje situaciją ir vertinimus, numatyti tikslai ir veiklos atspindi esančią jaunimo situaciją ir problematiką</p> | <p>Taip</p> <p>Taip</p> <p>Taip</p> |

| Siekiamas rezultatas | SJRT vertinimo kriterijai | Į(šį)vertinimas |
|---|--|---|
| | 3.1.3. Į jaunimui aktualių klausimų ir problemų svarstymą įtraukiamos savivaldybėje ir (ar) regione esančios įstaigos, organizacijos bei kiti suinteresuoti veikėjai | Taip |
| 3.2. Įrodymais grįstų sprendimų priėmimas | 3.2.1. SJRT inicijuojama, jog savivaldybėje būtų renkama, reguliariai atnaujinama ir analizuojama informacija apie: 3.2.1.1. jaunimą, jaunimo situaciją ir poreikius 3.2.1.2. jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybės institucijose bei įstaigose 3.2.1.3. kitų savivaldybių ir užsienio šalių gerąją patirtį ir jos pritaikymo galimybes | Taip Taip Taip |
| 3.3. Jaunų žmonių įtraukimas į sprendimų priėmimą | 3.3.1. SJRT nariai, ypačingai jaunimo atstovai, dalyvauja savivaldybės tarybos, jos komitetų ar komisijų posėdžiuose, darbo grupėse, kuriuose sprendžiami aktualūs jaunimo politikos klausimai | Taip 2022 m. JRT bendradarbiavo įgyvendinant jaunimo politiką ir JRT atstovai dalyvavo Jaunimo organizacijų projektų vertinimo ir atrankos komisijos, Pakruojo rajono savivaldybės interneto svetainės kūrimo darbo grupės ir Pakruojo rajono savivaldybės kultūros ir meno tarybos veiklose. Trys JRT nariai yra Savivaldybės tarybos nariai ir dalyvauja Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos, Švietimo, kultūros ir sporto bei Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komitetuose. |
| 3.4. Jaunimui aktualių klausimų sprendimas | 3.4.1. SJRT teikia siūlymus, rekomendacijos ir (arba) pozicijas savivaldybės tarybai, jos komitetams ar komisijoms, administracijai, institucijoms ir įstaigoms, dirbančioms su jaunimu, dėl jaunimo politikos įgyvendinimo ir jaunimui aktualių klausimų sprendimo | Taip |
| 4. SJRT atskaitomybė ir veiklos vertinimas | | |
| 4.1. Kokybiškos SJRT veiklos užtikrinimas ir priimtų sprendimų įgyvendinimo stebėseną | 4.1.1. Reguliariai peržiūrimas SJRT veiklos planas ir įvertinami pasiekti rezultatai 4.1.2. SJRT reguliariai įsivertina savo veiklą pagal aiškius kiekybinius ir kokybinius veiklos vertinimo kriterijus Kiekybiniai SJRT veiklos vertinimo kriterijai apima, tačiau neapsiriboja šiais: | Taip Taip <i>Skaičius</i> |
| | 4.1.3. Savivaldybėje inicijuotų ir atliktų jaunimo situacijos, poreikių analizų, tyrimų, jaunimo politikos įgyvendinimo situacijos, jaunimo politikos kokybės vertinimų skaičius | Pritarta jaunimo organizacijų apklausai. Atlikta 1 apklausa. |

| Siekiamas rezultatas | SJRT vertinimo kriterijai | Įsilyvertinimas |
|----------------------|---|--|
| | 4.1.4. Pozicijų, siūlyimų ar rekomendacijų skaičius (pateiktų ir į kuriuos buvo atsižvelgta): | |
| | 4.1.4.1. savivaldybės tarybai, jos komisijoms ar komisijoms, savivaldybės administracijai dėl jaunimo politikos plėtos savivaldybėje krypčių (turinys ir skaičius) | Teikti siūlymai dėl 5 jaunimo politikos krypčių (naujos Pakruojo rajono savivaldybės interneto svetainės kūrimo, Jaunimo organizacijų projektų finansavimo 2022 m. konkurso nuostatų, trūkstančių specialistų pritraukimo į rajono viešąsias ir biudžetines įstaigas, gatvių pavadinimų keitimo, jaunimo problemų sprendimo plano priemonių įtraukimo į strateginius dokumentus). |
| | 4.1.4.2. savivaldybės tarybai, jos komisijoms ar komisijoms, dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių ir veiklų įtraukimo į savivaldybės strateginius planus (turinys ir skaičius) | Pateikti siūlymai Savivaldybės merui ir Administracijos direktoriui dėl 4 aktualių jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginius planavimo dokumentus: 1. Skatinti mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvą. 2. Numatyti viešojo transporto bilietų lengvatas kaimiškose rajono vietovėse gyvenančiam jaunimui, lankančiam neformalaus užimtumo veiklas. 3. Skatinti mobiliojo darbo su jaunimu kaimiškose vietovėse plėtrą. 4. Atnaujinti autobusų stotelių stogelius, nesant jų, įrengti naujus. |
| | 4.1.4.3. savivaldybės administracijai dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių finansavimo, programų, priemonių ir veiklų turinio, finansavimo dydžio ir tvarkos (turinys ir skaičius) | I ketvirtyje JRT teikė 2 siūlymus Administracijos direktoriui dėl naujos Pakruojo rajono savivaldybės interneto svetainės kūrimo ir Jaunimo organizacijų projektų finansavimo 2022 m. konkurso nuostatų. Siūlymai dėl svetainės įtraukti į interneto svetainės techninę specifikaciją, į pasiūlymus dėl konkurso nuostatų taip pat atsižvelgta ir 2022-04-06 Administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AV-184 patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų projektų finansavimo 2022 metais konkurso nuostatai. Nuoroda į įsakymą: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legaiAct/lt/TAD/8afc3911b5e011ec9f0095b4d96fd400?positionInSearchResults=113&searchModelIUUID=502ec159-4db1-424e-aa59-ffb329aa6c2c . III ketvirtyje teikė siūlymus dėl trūkstančių specialistų pritraukimo į rajono viešąsias ir biudžetines įstaigas. |
| | 4.1.4.4. savivaldybės įstaigoms, dirbančioms su jaunimu, dėl jaunimo politikos įgyvendinimo programų, priemonių ir veiklų turinio bei kitais jaunimui aktualiais klausimais (turinys ir skaičius) | AJC, AJE ir ugdymo įstaigoms teikti siūlymai: Atviram jaunimo centrui ir atviroms jaunimo erdvėms užmegzti artimesnį ryšį su studentais ir įgalinti juos veikti — dalintis su jaunimu patirtimi, |

| Siekiamas rezultatas | SJRT vertinimo kriterijai | Įsivertinimas |
|----------------------|--|--|
| | <p>4.1.5. Komitetų, komisijų, darbo grupių, kuriuose dalyvauta sprendžiant aktualius jaunimo politikos įgyvendinimo klausimus ir kuriuose pateikta suformuota SJRT pozicija arba pasiūlymai, skaičius</p> <p>4.1.6. Komitetų, komisijų, darbo grupių, kuriuose sprendžiami jaunimo politikai aktualūs klausimai ir į kurias įtraukti SJRT jaunimo atstovai, skaičius</p> <p>4.1.7. Mokymų, konferencijų, konsultacijų ar kitų renginių, kurie vyksta jaunimo politikos formavimo ir įgyvendinimo tematika ir kuriuose dalyvavo SJRT nariai, skaičius</p> | <p>padėti spręsti aktualius klausimus. Skatinti ugdymo įstaigas aktyviau bendradarbiauti su buvusiais jų moksleiviais ir esamais studentais, kviesiti juos dalintis patirtimi ir turimomis žiniomis su moksleiviais, diskutuoti jaunimui aktualiais klausimais. Skatinti mokinių savivaldas aktyviau bendradarbiauti su studentais.</p> <p>Dalyvauta Jaunimo organizacijų projektų vertinimo komisijos darbe - pristatyta SJRT pozicija dėl jaunimo organizacijų finansavimo konkurso nuostatų ir Pakruojo rajono savivaldybės interneto svetainės kūrimo darbo grupės darbe – pristatyta pozicija dėl naujos svetainės.</p> <p>Komitetai ir kt.: 8</p> <p>3 komitetai (3 SJRT nariai yra Savivaldybės tarybos nariai ir dalyvauja Švietimo, kultūros ir sporto komitete, Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komitete bei Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komitete), <i>Jaunimo organizacijų projektų vertinimo komisijoje</i> dalyvavo 2 SJRT nariai, <i>Kultūros ir meno taryboje</i> dalyvauja 1 SJRT narys ir <i>Pakruojo rajono savivaldybės interneto svetainės kūrimo darbo grupėje</i> dalyvavo 2 nariai. <i>Vietos veiklos grupės „Pakruojo partnerystė“</i> narys yra 1 SJRT narys. 1 <i>Pakruojo miesto VVG narys</i> yra SJRT narys.</p> <p>Jaunimo atstovai: 6</p> <p>2022-01-14 įvyko antroji JRT konsultacija. Regioninės jaunimo politikos ekspertė siūlė JRT nariams efektyviausius būdus, kaip įveikti pagrindinius iššūkius: aktyviau bendrauti skirtingų kartų atstovams (tikslinė komunikacija, karjeros mentorystės programos įgyvendinimas ir atviros infosesijos tarp JRT narių ir mokyklų bendruomenių), naudoti patrauklius informavimo kanalus informacijos sklaidai, mokinius skatinti įsitraukti į dalyvaujamą biudžetą bei imtis naujų iniciatyvų, didinti jaunų žmonių aktyvumą (bendradarbiauti su rajono jaunimo organizacijomis, skatinti jaunųjų lyderių ugdymą ir savanorystę). Siekta daugiau bendradarbiauti su studentais, suburti juos į bendruomenę, motyvuoti dalintis žiniomis ir patirtimi su rajono jaunimu bei atlikti praktišką rajono įstaigose ar įmonėse. Dalyviai iš SJRT: 4 nariai ir JRT sekretorė.</p> |
| | 4.1.8. Susitikimų, vizitų, bendrų konferencijų su kitomis SJRT skaičius | 0 |
| | Kokybiniai SJRT veiklos vertinimo kriterijai apima, tačiau neapsiriboja šiais: | <i>Aprašymas</i> |

| Siekiamas rezultatas | SJRT vertinimo kriterijai | I(s)vertinimas |
|----------------------|---|--|
| | 4.1.9. Atliktų jaunimo situacijos, poreikių analizių, tyrimų, jaunimo politikos kokybės vertinimų metu surinktos informacijos ir rezultatų tikslingas naudojimas: | Remiantis Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. jaunimo problematikos tyrimu, Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. jaunimo politikos kokybės vertinimu, Pakruojo rajono savivaldybėje 2022 m. lapkričio mėn. suorganizuotų diskusijų su jaunimo organizacijų bei su jaunimu dirbančių organizacijų, savivaldybės ir jai pavaldžių institucijų ir kitų atstovų nuomone, parengtas ir JRT posėdyje patvirtintas Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2023-2025 m. planas. |
| | 4.1.9.1. planuojant SJRT veiklas, teikiant siūlymus ir rekomendacijas dėl jaunimo politikos įgyvendinimo plėtos krypčių, programų, priemonių ir veiklų įtraukimo į savivaldybės strateginius planus | JRT teikė siūlymus Savivaldybės merui ir Administracijos direktoriui dėl Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2023-2025 m. plano priemonių įtraukimo į Savivaldybės strateginius dokumentus. |
| | 4.1.9.2. aptariant, sprendžiant jaunimui aktualius klausimus savivaldybės institucijose, administracijoje ir įstaigose, dirbančiose su jaunimu | 2022-11-21 vyko tarpžinybiniai susitikimai su įstaigų organizacijų atstovais bei jaunimu dėl aktualių problemų bei Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2023-2025 m. plano priemonių. JRT pirmininkė dalyvavo susitikime su jaunimu. |
| | 4.1.9.3. teikiant informaciją ir siūlymus dėl jaunimo politikos įgyvendinimo valstybinėms institucijoms ir įstaigoms | AJC, AJE ir ugdymo įstaigoms teikti siūlymai: Atviram jaunimo centrui ir atviroms jaunimo erdvėms užmegzti artimesni ryšiai su studentais ir įgalinti juos veikti — dalintis su jaunimu patirtimi, padėti spręsti aktualius klausimus. Skatinti ugdymo įstaigas aktyviau bendradarbiauti su buvusiais jų moksleiviais ir esamiems studentais, kviešti juos dalintis patirtimi ir turimomis žiniomis su moksleiviais, diskutuoti jaunimui aktualiais klausimais. Skatinti mokinių savivaldas aktyviau bendradarbiauti su studentais. Parengtas Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2023-2025 m. planas pateiktas susipažinti visiems numatytų priemonių vykdytojams. |
| | 4.1.9.4. tarp kitų savivaldybėje veikiančių suinteresuotų šalių (rengiant projektus, kuriant naujas iniciatyvas ar pan.) | JRT bendradarbiavo su Savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatoriumi, Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“, Pakruojo kultūros centro Rozalimo skyriumi, Pakruojo rajono sporto centru, Pakruojo atviru jaunimo centru ir prisidėjo organizuojant šios rajono jaunimo renginius: jaunimo festivalį „Ošiam!“ (2022-06-18), sporto renginį „Neoninis krepšinis“ (2022-08-25) ir jaunimo apdovanojimus „Jaunosios žvaigždutės 2022“ (2022-12-16). |

| Siekiamas rezultatas | SJRT vertinimo kriterijai | Į(š)vertinimas |
|----------------------|---|--|
| | <p>4.1.10. SJRT posėdžių metu svarstyti, analizuoti klausimų ir temų įvairovė (sritys)</p> | <p>2022 m. SJRT svarstyti klausimai: Dėl naujos savivaldybės interneto svetainės kūrimo aptarimo ir pasiūlymų pateikimo. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų projektų 2022 m. finansavimo konkurso nuostatų aptarimo ir pasiūlymų pateikimo. Dėl susipažinimo su 2022 m. Savivaldybei rekomenduojamomis įgyvendinti jaunimo politikos sritimis, užduotimis ir rezultatų vertinimo kriterijais. Dėl planuojamų jaunimo renginių organizavimo. Dėl susipažinimo su aktualiais strateginiais dokumentais ir informacija. Dėl Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos rezoliucijos „Dėl sovietinė santvarką propaguojančių gatvių pavadinimų keitimo“ aptarimo. Dėl jaunimo metų ambasadorių įgalinimo galimybių. Dėl jaunimo problematikos tyrimo. Dėl atvirų jaunimo erdvių lankymo aptarimo. Dėl jaunimo organizacijų apklausos vykdymo. Dėl studentų didesnio įtraukimo ir įgalinimo. Dėl naujos savanorišties platformos pristatymo. Dėl trūkstančių specialistų pritraukimo į Pakruojo rajono savivaldybės viešąsias ir biudžetines įstaigas. Dėl jaunimo apdovanojimų „Jaunosios žvaigždutės 2022“ nominantų atrankos. Dėl Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2023 – 2025 m. plano patvirtinimo. Dėl JRT 2022 m. veiklos ataskaitos patvirtinimo. Dėl JRT 2022 m. veiklos įsivertinimo. Dėl JRT 2023 m. veiklos plano patvirtinimo.</p> |
| | <p>4.1.11. Pozicijų, siūlymų ar rekomendacijų, pateiktų savivaldybės institucijoms, administracijai ir įstaigoms, į kuriuos buvo atsižvelgta, įgyvendinimas</p> | <p>I ketvirtyje JRT teikė 2 siūlymus Administracijos direktoriui dėl naujos Pakruojo rajono savivaldybės interneto svetainės kūrimo ir Jaunimo organizacijų projektų finansavimo 2022 m. konkurso nuostatų. Siūlymai dėl svetainės įtraukti į interneto svetainės techninę specifikaciją, į pasiūlymus dėl konkurso nuostatų taip pat atsižvelgta ir 2022-04-06 Administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AV-184 patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų projektų finansavimo 2022 metais konkurso nuostatai. Nuoroda į įsakymą: </p> |

| Siekimas rezultatas | SJRT vertinimo kriterijai | Į(s)vertinimas |
|---------------------|---|---|
| | <p>4.1.12. Savivaldybėje įvykęs pokytis ir sukurta pridėtinė vertė atsiradusi dėl pateiktų pozicijų, siūlymų ar rekomendacijų, į kuriuos buvo atsižvelgta ir kurie buvo įgyvendinti</p> | <p>seimas.lrs.lt/portal/legalAct/t/TAD/8afc3911b5e011ec9f0095b4d96fd400?positionInSearchResults=113&searchModelUUID=502ec159-4db1-424e-aa59-ffb329aa6c2c.</p> <p>III ketvirtyje teikė siūlymus dėl trūkstamų specialistų pritraukimo į rajono viešąsias ir biudžetines įstaigas. Patvirtintas aprašas: https://seimas.lrs.lt/portal/legalAct/t/TAD/30cf99e16d0111ed8a47de53ff967b64?positionInSearchResults=24&searchModelUUID=27efe521-32a8-4366-a10b-b97aa8d690da.</p> <p>Jaunimo organizacijų finansuotinos veiklos atitinka jų poreikius. Skatintas: iniciatyvų, naudingų savivaldybės bendruomenei, įgyvendinimas; jaunimo, su jaunu dirbančių organizacijų ir mokinių savivaldų atstovų informavimas, konsultavimas, kompetencijų kėlimas; jaunimo savanoriškos veiklos skatinimas; jaunimo psichinės, emocinės ir fizinės sveikatos stiprinimas; jaunimo lyderių ugdymas ir jaunimo lyderystės įgūdžių stiprinimas; jaunimo metams paminėti skirtų renginių organizavimas; jaunimo verslumo, karjeros planavimo bei profesinio orientavimo skatinimas; socialinę atskirtį patiriančių, mažiau galimybių turinčių ar sunkaus elgesio jaunu žmonių socialinė įtrauktis ir įgalinimas; bendradarbiavimo su Savivaldybės institucijomis bei įstaigomis, rajono jaunimo ir nevyriausybėmis organizacijomis ir kitais aktyviais regioninės politikos veikėjais skatinimas; jaunimo organizacijų materialinės bazės stiprinimas.</p> <p>Atsižvelgta į JRT siūlymus rengiant naują interneto svetainę (ji bus patrauklesnė jaunam žmogui), daugelis Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2023-2025 m. plano priemonių įtraukta į strateginį veiklos planą. Taip palaipsniui bus sprendžiamos aktualios jaunimo problemos. Tikimasi, kad daugiau jaunų specialistų atvyks dirbti į rajoną pasinaudoję siūlomomis paskatomis (patvirtintas trūkstamų specialistų pritraukimo į rajono viešąsias ir biudžetines įstaigas aprašas). Teikti siūlymai AJC, AJE ir ugdymo įstaigoms dėl artimesnių ryšių užmezgimo su studentais, paskatins studentus aktyviau</p> |

| Siekimas rezultatas | SJRT vertinimo kriterijai | Į(s)vertinimas |
|--|--|---|
| 4.2. Jaunimo ir visuomenės informavimas apie SJRT veiklą | 4.2.1. Aktuali SJRT informacija (narių sąrašas, veiklos planai, ataskaitos ir kt.) viešinama oficialiame savivaldybės internetiniame puslapyje ir kitose SJRT ir / arba JRK pasirinktose visuomenės informavimo priemonėse | bendrauti, bendradarbiauti, dalintis patirtimi ir palaikyti ryšį su rajono jaunimu. Pakruojo rajono savivaldybės interneto svetainėje www.pakruojis.lt skiltyje Jaunimas / Jaunimo komisijos, grupės, tarybos / Jaunimo reikalų taryba viešinama informacija apie SJRT veiklą, posėdžius, patvirtintus dokumentus. Jaunimui aktuali informacija viešinama SJRT feisbuko paskyroje. Nuoroda: https://www.facebook.com/PakruojorajonosavivaldybesJRT/ . |

PATVIRTINTA

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos
2022 m. gruodžio 27 d. posėdyje Nr. 5

**PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS
2023 METŲ VEIKLOS PLANAS**

| Eil. Nr. | Numatytos veiklos | Laikotarpis, terminai | Atsakingi vykdytojai | Planuojami pasiekti rezultatai |
|--|---|-----------------------|---|---|
| 1. Tikslas. Nagrinėti su jaunimo politika savivaldybėje susijusius klausimus. | | | | |
| 1.1. Uždavinys. Rinkti ir analizuoti informaciją apie jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybės institucijose bei įstaigose, kitą informaciją susijusią su jaunu. | | | | |
| 1.1.1. | Jaunimo situacijos apžvalga, stebėseną. | I-IV ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai | Nuolat stebima situacija, teikiami siūlymai dėl efektyvesnės jaunimo politikos. |
| 1.1.2. | Mažos apimties jaunimo problematikos, situacijos, poreikio analizių, apklausų organizavimas. | III-IV ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai, AJC ir AJE, VDC, jaunimo organizacijos, su jaunimo dirbančios įstaigos ar organizacijos. | Atlikta jaunimo apklausa apie tai, kaip jie vertina įgyvendinamą jaunimo politiką, jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas ir jų veiklą. |
| 1.2. Uždavinys. Spręsti jaunimui aktualius klausimus posėdžiuose. | | | | |
| 1.2.1. | Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) posėdžių organizavimas ir nenumatytų klausimų sprendimas. | I-IV ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai | Ne mažiau kaip 4 posėdžiai per metus. |
| 1.2.2. | Tarpžinybinių susitikimų ir išvykstamųjų posėdžių organizavimas seniūnijose sprendžiant jaunimui aktualius klausimus. | I-IV ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai, seniūnijos | Suorganizuotas 1 susitikimas. |
| 2. Tikslas. Teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir susijusių teisės aktų projektų. | | | | |
| 2.1. Uždavinys. Dalyvauti rengiant ilgalaikius jaunimo politikos plėtros ir įgyvendinimo strateginius planus, finansavimo konkursų nuostatus. | | | | |
| 2.1.1. | Jaunimo organizacijų ir neformalių jaunimo grupių projektinės veiklos 2023 m. prioritetinių sričių nustatymas. | I-II ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai | Pateikti siūlymai dėl prioritetinių jaunimo organizacijų ir neformalių jaunimo grupių veiklos sričių bei finansavimo. |

| | | | | |
|--|---|-----------------|-----------------------------|--|
| 2.1.2. | Pakruojo rajono savivaldybės strateginių dokumentų ir teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, aptarimas. | I-IV ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai | Esant poreikiui siūlomos priemonės. Pateiktų pasiūlymų (rekomendacijų) dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius 2. Pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius 2. |
| 2.1.3. | Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2023-2025 m. plano įgyvendinimas. | I-IV ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai | Nuolat stebima situacija. Bendradarbiavimas įgyvendinant plano priemones. Pagal poreikį planas tikslinamas. |
| 2.1.4. | Rekomendacijų, pasiūlymų dėl savivaldybės atsakingų skyrių, įstaigų ir organizacijų vykdomos veiklos parengimas. | IV ketvirtis | JRT pirmininkas, JRT nariai | Parengtas rekomendacijų, pasiūlymų paketas. |
| 2.2. Uždaviniys. Užtikrinti efektyvią jaunimo reikalų tarybos veiklą. | | | | |
| 2.2.1. | JRT 2023 metų veiklos ataskaitos parengimas. | IV ketvirtis | JRT pirmininkas, JRT nariai | Parengta ir patvirtinta JRT 2023 m. veiklos ataskaita. |
| 2.2.2. | JRT 2024 metų veiklos plano parengimas. | IV ketvirtis | JRT pirmininkas, JRT nariai | Parengtas ir patvirtintas 2024 m. JRT veiklos planas. |
| 2.2.3. | Jaunimo reikalų tarybai suteikta galimybė susipažinti su Savivaldybės tarybos svarstomais klausimais, kurie tiesiogiai susiję su jaunimu. | I-IV ketvirtis | JRT pirmininkas, JRT nariai | Savivaldybės jaunimo reikalų taryba susipažista su Savivaldybės tarybos svarstomais klausimais, kurie tiesiogiai susiję su jaunimu. Esant poreikiui teikia siūlymus. |
| 2.2.4. | Jaunimo reikalų tarybos veiklos įvertinimas. | IV ketvirtis | JRT pirmininkas, JRT nariai | Jaunimo reikalų tarybos veikla įvertinta pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus (pagal Departamento rekomendacijas dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo). |

| | | | | |
|--|---|-----------------|---|--|
| 2.2.5. | Jaunimo reikalų tarybos veiklos viešinimas Savivaldybės svetainėje www.pakruojis.lt . | I-IV ketvirtis | JRT pirmininkas, JRT nariai | Veikla ir protokolai viešinami Savivaldybės svetainėje www.pakruojis.lt . Aktuali jaunimui informacija viešinama JRT facebook paskyroje. |
| 3. Tikslas. Užtikrinti darbo su jaunimu formų plėtrą ir kokybę, stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų. | | | | |
| 3.1. Uždaviny. Didinti jaunų žmonių neformalaus ugdymo prieinamumą kaimiškose vietovėse ir pasiūlos įvairovę. | | | | |
| 3.1.1. | Atvirųjų jaunimo centrų (toliau - AJC) ir atvirųjų jaunimo erdvių (toliau - AJE) veiklos kokybės užtikrinimas ir plėtra. | I-IV ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai, AJC ir AJE | Bendradarbiauta su AJC ir AJE dėl veiklos kokybės užtikrinimo. Aplankytos erdvės. Pateiktos rekomendacijos AJC ir AJE dėl vykdomos veiklos. Išmaniojo darbo su jaunimu metodų naudojimas AJC ir AJE. |
| 3.1.2. | Mobilaus darbo su jaunimu veiklos kokybės gerinimas ir plėtra. | I-IV ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai, AJC | Aplankytos seniūnijos, kur vyksta mobilus darbas su jaunimu. Pateiktos rekomendacijos dėl mobilaus darbo veiklos kokybės gerinimo. |
| 3.2. Uždaviny. Užtikrinti savanoriškos tarybos modelio įgyvendinimą savivaldybėje, skatinant jaunimo savanorišką veiklą. | | | | |
| 3.2.1. | Jaunimo savanoriškos veiklos plėtra. | I-IV ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai, AJC, AJE, akredituotos ištaigos priimančios savanorius ir savanorišką veiklą organizuojanti organizacija | Suorganizuotas susitikimas su savanoriškos veiklos mentoriumi. Įgyvendinamas savanoriškos veiklos modelis. Informacijos apie savanorišką veiklą sklaida. |
| 3.3. Uždaviny. Vykdyti prevencinę veiklą, jaunimo informavimą ir praktinių įgūdžių ugdymą. | | | | |
| 3.3.1. | Prevenciniai renginiai jaunimui (žalingų įpročių, nusikalstamumo prevencija, prevenciniai saugios kaimynystės užsiėmimai). | I-IV ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai, AJC, AJE, VSB, ugdymo ištaigos | Bendradarbiauta ir prisidėta prie policijos vykdomų prevencinių priemonių jaunimui. |
| 3.3.2. | Jaunimo karjeros planavimo / profesinio orientavimo skatinimas. | I-IV ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras, Jaunimo darbo centras | Inicijuoti ir suorganizuoti 2 karjeros planavimo / profesinio orientavimo užsiėmimai jaunimui. |

| | | | | |
|--|---|-----------------|--|--|
| 3.3.3. | Pakruojo rajono savivaldybėje įsikūrusių darbavimų skatinimas įdarbinti savivaldybės teritorijoje veikiančių švietimo įstaigų absolventus. | I-IV ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai, Jaunimo darbo centras, VšĮ Pakruojo verslo informacijos centras | Pateikti siūlymai dėl jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos. Programos viešinimas. |
| 3.3.4. | Bendradarbiauti su rajono jaunimo organizacijomis bei įstaigomis, dirbančiomis su jaunimu, organizuojant rajoninius jaunimo renginius. | I-IV ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai | Bendradarbiauta organizuojant ir dalyvauta 2 jaunimo renginiuose. |
| 3.4. Uždavims. Užtikrinti jaunų žmonių dalyvavimą sprendžiant savivaldybės jaunimo politikos klausimus. | | | | |
| 3.4.1. | Mokinių savivaldų stiprinimas. | I-IV ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai, ugdymo įstaigos, Švietimo skyrius. | Suorganizuotas 1 susitikimas / diskusija su mokinių savivaldos atstovais. Pateikti siūlymai dėl aktyvesnės jaunimo veiklos ir jaunimo informavimo. |
| 3.4.2. | Parengtas tvarkos aprašas dėl Pakruojo rajono savivaldybės „Jaunimo dalyvaujamojo biudžeto“ iniciatyvos įgyvendinimo. | I-IV ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai, ugdymo įstaigos, Švietimo skyrius. | Parengtas aprašas. |
| 3.4.3. | Organizuoti pažintines pamokas ugdymo įstaigose apie jaunimo politiką, jaunimo politikos struktūras, dalyvavimo jaunimo politikoje naudą jaunam žmogui. | I-IV ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai, ugdymo įstaigos, Švietimo skyrius, jaunimo organizacijos. | Suorganizuoti 4 susitikimai / pažintinės pamokos. |
| 4. Tikslas. Efectyvinai jaunimo reikalų tarybos veiklą, stiprinant narių kompetencijas ir igūdžius. | | | | |
| 4.1. Uždavims. Dalyvauti mokymuose, seminaruose ar susitikimuose. | | | | |
| 4.1.1. | Jaunimo reikalų tarybos narių kvalifikacijos kėlimas. | I-IV ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai | 4 JRT nariai sudalyvaus mokymuose / konsultacijose. |
| 4.1.2. | Dalimasis gerosiomis patirtimis jaunimo politikoje su JRT nariais ir NVO iš kitų savivaldybių. | I-IV ketvirčiai | JRT pirmininkas, JRT nariai | Suorganizuotas 1 susitikimas. |